

Puheeni valtuustossa 20.2.2017 aiheesta: kaavoituksen tulevaisuus.

Olemme täällä keskustelemassa ja päättämässä kaavoituksen sujuvuudesta jatkossakin.

Olen saanut aiheeseen liittyen runsaasti yhteydenottoja. Niin nykykäytännön ns.strategisen kaavoituksen puolesta ja myös entiseen malliin palaamisen puolesta.

Mm. Rovaniemen alueen verovaroja tuottavat ja työllistävät Rovaniemen yrittäjät ovat lähestyneet tässä, heille tärkeässä asiassa.

Rovaniemen yrittäjien puheenjohtaja Konsta Repo on lähettänyt 7.2.2017 kirjeen koskien nyt täällä käsiteltävää kaavoitusasiaa.

Lyhyesti hän toteaa lähettämässään kirjeessä seuraavaa:

"Esitämme kaupunginhallitukselle, että strategisen maankäytön ja elinvoimakaavoituksen johtamiseen **EI** tehdä muutosta". Hän jatkaa kirjeessään: "Yrittäjät vetoavat toistamiseen kaupunginhallitukseen sekä kaupunginvaltuustoon, että yrittäjien yrittäjäjärjestön kannanotto huomioidaan".

Olemme täällä nyt päättämässä Rovaniemen kasvukeskuksen kaavoituksen joustavuudesta myös jatkossakin. Rovaniemen alueen yrittäjien viesti meille päättäjille on selvä. "Älkää muuttako toimivaa ja hyväksi todettua nykymallia".

Mielestäni on erinomaista, että nykymallissa kaupunginjohtaja antaa päätöksenteolle kasvot ja arvovaltansa, että asiat etenevät. Näin toivon jatkossakin...

Olen täällä valtuustossa puhunut nyt 4-vuotta alueemme elinkeinoelämän toimintaedellytysten ja työllistämisedellytysten tärkeydestä, jotta saisimme niitä uusia työpaikkoja ja leipää kuntalaisten pyytään.

Muistutan Teitä päättäjiä myös valtuustokauden alussa viisaan miehen sanoista, kun kuntatalouden professori Pentti Meklin oli meitä uusia valtuutettuja täällä valtuustossa opettamassa.

Hän sanoi: "Yksi Teidän päättäjien ehkä tärkeimmistä tehtävistä on paikallisen yritystoiminnan jatkumisen turvaaminen ja varmistaminen.

Nyt meillä on alueen yrittäjiltä selkeä viesti: "Älkää muuttako, nyt hyväksi ja toimivaksi todettua nykymallia..".

Mielestäni kaavoituksen pitää olla joustavaa, alueen ihmisten ja elinkeinoelämän sekä maanomistajien tarpeet huomioivaa.

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät päättäjät, edellä esitetyn perusteella esitän, että toimivaa ja nyt hyväksi havaittua kaavoitusmallia ei täällä nyt muutettaisi.

Rovaniemellä 20.2.2017

Matti Henttunen

kaupunginvaltuutettu.